26-659/16 y 26-660/16. 

I. INFORMACIÓN OBJETO DE LA CERTIFICACIÓN 

Ingresos por remisión de fondos efectuada por la SECRETARÍA 

DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTACIÓN DE LA NACIÓN 
(en adelante S.A.G.P.yA.), el 01/12/15, por un total de $ 86.665.757,95 (Pesos 
ochenta y seis millones seiscientos sesenta y cinco mil setecientos cincuenta y 
siete con 95/100), correspondiente a los componentes y subcomponentes que se 
detallan a continuación: 

COMPONENTE/  SUBCOMPONENTE 
s/ Nota PRAT Nº 798 

RES. de SAGPyA 
Nº 

IMPORTE Recibo 
FET 

Expte. 
Nº 

COMPONENTE: Programa de 
Cobertura de Riesgos Climáticos

[...]

63 a 68 con fecha 29 de marzo de 2.016, se emitió Informe de Certifica-
ción de Ingresos de Fondos recibidos por la Administración del Fondo Especial del Tabaco 
de Salta por transferencia realizada por la Secretaría de Agricultura, Ganadería, Pesca y 
Alimentación de la Nación, por un importe total de $ 86.665.757,95 (Pesos: Ochenta y Seis 
Millones Seiscientos Sesenta y Cinco Mil Setecientos Cincuenta y Siete con Noventa y 
Cinco Centavos), acreditados en la Cuenta Bancaria Nº 45.312.437/47 del Banco Nación 
Argentina con fecha 01/12/15, según Recibos Nº 627, 628 y, 629 que corresponde al si-
guiente detalle:  
1. Componente: Programa de Cobertura de Riesgos Climáticos y Otros. - Subcomponente: 
Cobertura Médico Asistencial para todos los Productores Tabacaleros, por un monto de $ 
910.992,82 (Pesos: Novecientos Diez Mil Novecientos Noventa y Dos con Ochenta y Dos 
Centavos) - Res. Nº 457/15 – Expte. Nº 26-658/16; 
2. Componente: Programa de Investigación, Tecnificación, Diversificación y Complemen-
tación Productiva – Subcomponente: Asistencia al Mejoramiento de la Calidad de Tabaco 
en los Centros de Estufado durante la campaña 2015/2016, por un monto de $ 3.046.131,18 
(Pesos: Tres Millones Cuarenta y Seis Mil Ciento Treinta y Uno con Dieciocho Centavos 
Centavos) – Res. Nº 510/15 – Expte. Nº 26-659/16; 
3. Componente: Programa de Desarrollo para la Actividad Tabacalera – Subcomponente: 
Sistematización y Acondicionamiento de los Suelos. Región Salta, por un monto de $ 
82.708.633,95 (Pesos: Ochenta y Dos Millones Setecientos Ocho Mil Seiscientos Treinta y 
Tres con Noventa y Cinco Centavos) – Res. Nº 540/15 – Expte. Nº 26-660/16; 

Que a fs. 68 “se certifica que los ingresos detallados en el Apartado I concuerdan 

con  los elementos de juicio indicados en el Apartado II”;  

Que en fecha 01 de Abril de 2.016 se remitieron las presentes actuaciones a consi-